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1. Kvælstofdeposition fra trafik i driftsfasen 

Etableringen af Nordals Ferieresort medfører øget trafik til området.  
 
Trafikken i driftsfasen er estimeret for den samlede realisering af projektets 3 faser svarende til det 
langsigtede perspektiv. Der er taget udgangspunkt i den beregnede trafik i 0-alternativet i år 2037, inkl. 
udvidelse af Universe Science Park, hvortil den beregnede trafik til og fra Nordals Ferieresort er adderet. 
Følgende trafikmængder på døgnniveau er beregnet: 
 
 Årsdøgntrafik, 2037 
 0-alternativ Driftsfase 
Nordborgvej (nordvest for Mads Patent Vej) 5.450 5.850 
Mads Patent Vej (nord for Nordborgvej) 460 2.400 
Nordborgvej (sydøst for Mads Patent Vej) 5.600 7.150 

Tabel 1. Beregnet trafikalt grundlag for årsdøgntrafikken i henholdsvis 0-alternativet og driftsfasen ved 
realisering af projektets 3 faser. 
 
Som det fremgår af trafiktallene, kan der forventes at ske en betydelig trafikstigning på Mads Patent Vej 
ved realisering af projektets 3 faser. Trafikken på Nordborgvej nordvest for Mads Patent Vej kan 
forventes at stige med ca. 6 %. På Nordborgvej sydøst for Mads Patent Vej er stigningen ca. 30 %.  
 
Den interne trafik (ÅDT) og julidøgnstafik (JDT) i området er vist på kortet i Figur 1 og i bilag 1. Det 
fremgår af figuren, at den interne trafik i området er op til ca. 2.000 biler/døgn, hvor den største trafik 
forekommer nær indkørslen til området.  
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Figur 1 Intern trafik i projektområdet for det langsigtede perspektiv i år 2037. 
 
Vejdirektoratet har i 2013 udgivet ”Vejledning i luftkvalitetsvurdering af motorveje”. Her har man 
undersøgt kvælstofbelastningen i omgivelserne fra en motorvej med en trafikbelastning på 50.000 biler i 
døgnet. Det fremgår, at kvælstofbelastningen vil være relativt høj helt tæt på motorvejen (8 kg 
N/ha/år). I en afstand af 500 meter fra motorvejen vil kvælstofbelastningen være 1 kg N/ha/år. 
Kvælstofbelastningen forventes i 2020 at være reduceret til henholdsvis 3 kg N/ha/år tæt på 
motorvejen og 0,5 kg N/ha/år i en afstand af 500 meter fra motorvejen.  
 
Trafikmængden på den mest belastede vej omkring projektområdet er ca. 1/7 af trafikmængden i 
ovenstående eksempel. Afstand fra Nordborgvej, som er den mest trafikerede vej, til de nærmeste 
områder med beskyttet natur er mere end 500 m, når der ses bort fra mindre vandhuller. Trafikken på 
de interne veje i projektområdet er op til ca. 2.000 biler i døgnet. 
 
Det vurderes på baggrund heraf, at den samlede kvælstofbelastning fra trafikken vil være langt mindre 
1 kg N/ha/år i naturområderne i projektområdet. Merbelastningen med kvælstof på grund af den øgede 
trafik, som Nordals Ferieresort medfører, vil derfor være langt mindre end 1 kg N/ha/år.  
 
Danmarks Miljøundersøgelser har vurderet, at det ikke er muligt at påvise biologiske ændringer ved 
påvirkninger på under 1 kg N/ha/år. Det vurderes derfor, at merbelastningen med kvælstof fra trafik 
ikke påvirker de nærmeste naturområder væsentligt.  
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2. Kvælstofdeposition fra trafik i anlægsfasen 

I anlægsfasen kan der forventes en øget mængde person-, varebiler og tung trafik til/fra området i form 
af arbejdskørsel og tilkørsel af materialer. I Tabel 2 er den forventede anlægstrafik i projektets tre 
anlægsfaser opstillet, ligesom der er beregnet en gennemsnitlig trafik pr. hverdag i de travleste 
perioder. 
 
 

Arbejdsdage 
Person- og 
varebiler 
pr. dag 

Tunge 
transport 
pr. dag 

Total antal 
køretøjer 
pr. dag 

Antal 
daglige 
ture pr. 

dag 
Fase 1,   
2022 - 2024 

400 79 24 103 206 

Fase 2,  
2025 - 2029 

200 63 19 82 164 

Fase 3, 
2029 - 2037 

200 47 8 55 110 

Tabel 2. Estimeret trafik i projektets tre anlægsfaser. 
 
De opstillede transporter omfatter tunge transporter som jordkørsel, materialer, affaldscontainere samt 
person- og varebilskørsel i form af håndværkerbiler og ansatte. Der er regnet med, at én daglig 
transport til området giver anledning til alt to ture. 
 
Hvis der sammenlignes med kvælstofdeposion fra motorveje, jf. afsnit 1, hvor der er en blanding af 
person, varebiler og tung trafik er kvælstofdepositionen fra trafikken i anlægsfasen ubetydelig, også 
selvom den tunge trafik udgør en større del af trafikken i anlægsfasen. 
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BILAG 1 
INTERN TRAFIK I PROJEKTOMRÅDET I 2037 
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